
 
 

UCHWAŁA NR XVII.126.2025 
RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 44 ust. 1, 2, 3 i 3a, 4 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1-4, 6, 7, 11 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Gminy w Imielnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę z pomnika przyrody wierzba biała (Salix alba) ustanowionego jako pomnik przyrody 
na mocy Uchwały Nr III/37/94 Rady Gminy w Imielnie z dnia 19 października 1994 roku w sprawie ochrony 
indywidualnej obiektu przyrodniczego zlokalizowanego na działce o nr ewid. 320 w miejscowości Stawy, 
gmina Imielno. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z pomnika przyrody wymienionego w § 1 następuje z uwagi na 
bezpowrotną utratę przez niego wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Na mocy niniejszej uchwały podlega aktualizacji stan prawny następujących pomników przyrody 
znajdujących się na  terenie Gminy Imielno: 

1) lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill) rosnąca na działce o nr ewid. 320 w miejscowości Stawy, 

2) kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) rosnący na działce o nr ewid. 320 w miejscowości 
Stawy, 

3) lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill) rosnąca na działce o nr ewid. 180 w miejscowości Mierzwin. 

§ 4. Nazwy, wymiary oraz położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 3 określa załącznik 
nr 1 do przedmiotowej uchwały. 

§ 5. Mapę przedstawiającą położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 3 określa załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały jest 
zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także 
szczególnych cech osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Imielno. 

§ 8. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 grudnia 2025 r.

Poz. 4581



3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 9. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały w ramach ochrony 
czynnej ustala się: 

1) obowiązek monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających, z uwzględnieniem dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi 
zasadami chirurgii drzew, 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków. 

§ 10. Niniejsza uchwała poprzedzona była Uchwałą Nr III/37/94 Rady Gminy w Imielnie z dnia 
19 października 1994 roku w sprawie ochrony indywidualnej obiektu przyrodniczego, Uchwałą Nr 4/3/94 
Zarządu Gminy w Imielnie z dnia 15 listopada 1994 roku w sprawie sposobu użytkowania i ochrony pomnika 
przyrody we wsi Stawy oraz Uchwałą Nr X/97/95 Rady Gminy w Imielnie z dnia 29 grudnia 1995 roku 
w sprawie ochrony indywidualnej i sposobu użytkowania obiektu przyrodniczego, które utraciły moc z dniem 
3 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2001 r. poz. 21). 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXI/111/08 Rady Gminy w Imielnie z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Misztal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4581



 
 
 

Pomniki przyrody na terenie Gminy Imielno 
Lp. Kod INSPIRE Obiekt 

poddany 
ochronie 

Gatunek/ 
rodzaj 

Obwód 
pnia na 

wysokości 
130 cm 

Wysokość 
(m) 

Miejscowość Nr 
ewidencyjny 

działki 

Współrzędne  
geograficzne 

Opis 
lokalizacji 

Uwagi 

1. - drzewo Wierzba biała 
Salix alba 

303 cm 
(obwód 

mierzony na 
wys. 55 cm 
nad ziemią) 

- Stawy 320  
 

20°28'31.4" E 
50°35'11.0" N 

 

Na terenie 
założenia parku 
podworskiego w 

miejscowości 
Stawy, 

usytułowana po 
południowo-
wschodniej 

stronie budynku 

 
- 

2. PL.ZIPOP.1393.PP.2602012.239 drzewo Lipa 
drobnolistna 

Tilia cordata Mill 

305 cm 28,5 Stawy 320  
20˚28’25.7” E 
50˚35’10.4” N 

 

Na terenie 
założenia parku 
podworskiego w 

miejscowości 
Stawy, 

usytułowana po 
południowo-

zachodniej 
stronie budynku 

 
- 

3. PL.ZIPOP.1393.PP.2602012.655 drzewo Kasztanowiec 
zwyczajny 
Aesculus 

hippocastanum 

309 cm 29,5 Stawy 320  
20˚28’25.2” E 
50˚35’11.8” N 

Na terenie 
założenia 

parkowego w 
miejscowości 

Stawy, 
usytułowany po 

północno-
zachodniej 

stronie budynku 

 
- 

4. PL.ZIPOP.1393.PP.2602012.248 drzewo Lipa 
drobnolistna 

Tilia cordata Mill 

475 cm 34,0 Mierzwin 180  
20˚24’14.3” E 
50˚33’30.9” N 

Na terenie parafii 
p.w. św. Piotra i 

Pawła w 
Mierzwinie – na 

terenie 
cmentarza przy 

kościele 

 
- 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII.126.2025

Rady Gminy w Imielnie

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4581



 

 

 

Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody 

działka o numerze ewid. 320 w miejscowości Stawy, gmina Imielno 

 
Źródło: Mapa referencyjna – GEOPORTAL 2 

działka o numerze ewid. 180 w miejscowości Mierzwin, gmina Imielno 

 

Źródło: Mapa referencyjna – GEOPORTAL 2                                                              Legenda: 

1. Lipa drobnolistna 
                                        2.      Kasztanowiec zwyczajny 

                                                                                                                                      3.      Wierzba biała 
                                                                                                                                               4.      Lipa drobnolistna  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII.126.2025

Rady Gminy w Imielnie

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4581


	UCHWAŁA NR XVII.126.2025 RADY GMINY W IMIELNIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-12-31T12:29:30+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




